« valde impium est credere, ad nos quidem in-
 « standos habere nos Dei gratiam, ad ædificatio-
 « nem autem non habere; quando utrumque est
 « donum Dei, et scire quid facere oportet, et
 « amare bonum quod facere oportet, ut chari-
 « tate ædificante, scientia inflare non valeat.
 « Quemadmodum enim de Deo scriptum est, *Qui*
 « *docet hominem scientiam* ²²: sic etiam scri-
 « ptum est, *Charitas ex Deo est* ²³. »

BALS. et ZONAR. Gratiam quæ nobis in bapti-
 smate per Dominum nostrum Jesum Christum
 suppeditatur, credimus non solum dare nobis re-
 missionem peccatorum jam factorum, sed etiam
 potestatem ne amplius peccemus, nisi nos ipsos
 per socordiam peccatis tradiderimus: eos autem,
 qui non sic existimant, et dicunt peccatorum tan-
 tum remissionem divinam dare lavacrum, non
 autem etiam auxilium ad futurum, anathemate
 condemnarunt Patres. Hoc quoque dicebant non-
 nulli, quod Dei gratia nobis fert auxilium ad non
 peccandum, (per eam enim cognitionem accipimus
 eorum quæ facere et fugere oportet), non autem
 etiam ad ingenerandum honesti virtutisque dile-
 ctionem, ut bonum quod cognoverimus, id et ame-
 mus et facere valeamus. Eos ergo, qui hæc opi-
 nantur, synodus anathematizat, dicens utrumque
 esse donum Dei, et scientiam et charitatem; quem-
 admodum scriptum est, *Qui docet hominem scientiam*;
 et rursus, *Charitas ex Deo est*. Alioqui im-
 pium est dicere, quod bonum quidem nosse dat
 nobis Dei gratia, charitatem autem ejus non im-
 mittit, nec nobis dat vires nosque confirmat, ut
 bonum in ejus dilectione faciamus. Assert autem et
 in dicti sui confirmationem quod dicit Apostolus: *Scientia inflat, charitas vero ædificat*. Quomodo
 ergo non est impium dicere, ad inflandum quidem,
 seu ad vanam ingenerandum opinionem, divinam
 nobis gratiam conferre, sed ad ædificandum nihil
 dare auxilii?

ARIST. in Can. 112. « Qui Dei gratiam solum
 « eorum, quæ jam cominimus, peccatorum
 « remissionem exhibere opinatur, non vero
 « contra futura auxilium: his execrandus est. »

ARIST. in Can. 113. « Qui dicit, quod Dei gratia
 « ad hoc tantum nobis opitulatur, ut sciamus,
 « quid facere oportet, et quid effugere, sed non
 « etiam ut cognitum amemus, et perficere va-
 « leamus: sit anathema. »

CANON CXIV.

« Quod sine Dei gratia nihil possumus perficere.
 « Similiter placuit, ut quicumque dixerit, propterea
 « datam esse nobis justificationis gratiam, ut
 « quod per liberum arbitrium facere possumus,
 « facilius per gratiam peragamus; perinde ac
 « si, quamvis non data esset gratia, difficulter